

Erika Pettersson
Handläggare

Motion från Sebastian Jaktling (S) Pär-Ola Nilsson (S) och Fanny Johansson (S) Det är dags för Seniorernas hus

Förslag till beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår att kommunstyrelsen beslutar att föreslå kommunfullmäktige besluta

att anse motionen vara besvarad med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Sammanfattning

Sebastian Jaktling (S), Pär-Ola Nilsson (S) och Fanny Johansson (S) inkom den 3 augusti 2021 med en motion där de föreslår ett inrättande av ett Seniorernas hus för att möjliggöra ett rikare utbud för Lunds seniorer. Motionärerna föreslår kommunfullmäktige besluta att uppdra åt vård- och omsorgsnämnden att tillsammans med berörda nämnder och i samverkan med pensionärs- och seniorföreningarna tillskapa ett Seniorernas hus, att uppdra åt vård- och omsorgsnämnden att när Seniorernas hus varit i bruk i två år genomföra en utvärdering av verksamheten och utifrån det undersöka möjligheterna att tillskapa filialer till Seniorernas hus i ytterligare någon av kommunens tätorter, samt att uppdra åt kommunstyrelsen att eventuella tillkommande kostnader beaktas i kommande EVP.

I beredningen av ärendet har vård- och omsorgsnämnden, Pensionärernas riksorganisation och SPF Seniorerna inkommit med yttranden. Motionen föreslås anses vara besvarad med hänvisning till vad som anförts i ärendet.

Underlag för beslutet

- Kommunkontorets tjänsteskrivelse 2021-01-28 Motion från Sebastian Jaktling (S), Pär-Ola Nilsson (S) och Fanny Johansson (S) Dags för seniorernas hus
- SPF Lundskretsen remissvar
- Remissvar PRO

2022-01-27

Diarienummer

KS 2021/0675

- Protokollsutdrag vård- och omsorgsnämnden 2021-11-10 § 94 Motion från Sebastian Jaktling (S), Pär-Ola Nilsson (S) och Fanny Johansson (S) Dags för seniorernas hus
- Vård- och omsorgsförvaltningens tjänsteskrivelse 2021-09-30 Motion Dags för seniorernas hus
- Motion från Sebastian Jaktling (S), Pär-Ola Nilsson (S) och Fanny Johansson (S) Dags för seniorernas hus

Ärendet

Bakgrund

Sebastian Jaktling (S), Pär-Ola Nilsson (S) och Fanny Johansson (S) inkom den 3 augusti 2021 med en motion där de föreslår ett inrättande av ett Seniorernas hus för att möjliggöra ett rikare utbud för Lunds seniorer. Motionärerna menar att ett Seniorernas hus i huvudsak bör rikta sig till pensionärs- och seniorföreningar, med möjlighet även för andra aktörer som har riktad verksamhet gentemot målgruppen att kunna hyra in sig. Seniorernas hus beskrivs i motionen bli en plats där föreningsverksamhet för målgruppen kan bedrivas under rimliga ekonomiska villkor. Mot bakgrund av detta föreslår motionärerna kommunfullmäktige besluta

att uppdra åt vård- och omsorgsnämnden att tillsammans med berörda nämnder och i samverkan med pensionärs- och seniorföreningarna tillskapa ett Seniorernas hus,

att uppdra åt vård- och omsorgsnämnden att när Seniorernas hus varit i bruk i två år genomföra en utvärdering av verksamheten och utifrån det undersöka möjligheterna att tillskapa filialer till Seniorernas hus i ytterligare någon av kommunens tätorter, samt

att uppdra åt kommunstyrelsen att eventuella tillkommande kostnader beaktas i kommande EVP.

I beredningen av ärendet har vård- och omsorgsnämnden, Pensionärernas riksorganisation (PRO) och SPF Seniorerna (SPF) inkommit med yttranden.

Vård- och omsorgsnämndens yttrande

Vård- och omsorgsnämnden bedömer att pensionärsföreningarna är viktiga aktörer för att motverka diskriminering och främja lika rättigheter i samhället, och som därtill fyller en social funktion som bedöms förebygga framtida behov av vård och omsorg.

2022-01-27

Diarienummer

KS 2021/0675

Vård- och omsorgsnämnden beskriver vidare att en del av den verksamhet som bedrivs på vård- och omsorgsförvaltningens träffpunkter och restauranger motsvarar vad som i motionen efterfrågas på Seniorernas hus. Nämnden menar att en god tillgång till lokaler för pensionärsföreningar och andra ideella organisationer är av stor vikt, och understryker att vård- och omsorgsförvaltningen idag avgiftsfritt lånar ut sina lokaler för träffpunktsverksamhet till pensionärsföreningar under kvällstid när lokalerna inte används för ordinarie verksamhet. I de fall föreningarna vill använda lokaler dagtid beskriver nämnden att träffpunktsverksamheterna gärna samverkar gällande de aktiviteter som är öppna för allmänheten.

PROs yttrande

PRO Lund uppger i sitt remissvar att de bedriver verksamhet som kräver lokaler på dagtid, och att organisationen under en längre tid sökt lokaler att bedriva verksamheten i. PRO menar att ett centralt beläget Seniorernas hus som uppfyller de behov föreningarna har skulle vara mycket önskvärt.

SPF Seniorernas yttrande

SPF Seniorerna uppskattar motionens intention om att erbjuda pensionärsorganisationerna bättre villkor för att kunna utföra sitt ideella arbete. Föreningen menar att den kommunala verksamheten för Lunds seniorer har en förhållandevis bra verksamhet vad gäller träffpunkter och restaurangverksamhet. SPF Seniorerna vill slå vakt om detta och samtidigt utveckla samarbetet med de olika träffpunkterna. Samtidigt understryks vikten av att träffpunkterna är spridda geografiskt så att seniorer över hela kommunen har rimligt nära till en träffpunkt. SPF Seniorerna ser inte att de i första hand är betjänta av ett fysiskt Seniorernas hus beläget i centrala Lund, men betonar att det finns ett stort behov för föreningar att hitta stora lokaler i centrala Lund till ingen eller rimlig kostnad, medan det för föreningarna i byarna utanför centralorten är viktigt att träffpunkterna dimensioneras så att de kan tillfredsställa de lokala behoven.

Föredragning

Kommunkontoret delar bedömningen att pensionärs- och seniorföreningarna är viktiga aktörer för att främja lika rättigheter i samhället och att de fyller en social funktion för förebyggandet av framtida behov av vård och omsorg. Samtidigt är pensionärer och seniorer ingen homogen grupp – behoven och efterfrågan skiljer sig, vilket också synliggörs i PRO:s respektive SPF:s inkomna yttranden gällande motionen.

2022-01-27

Diarienummer

KS 2021/0675

Kommunkontoret bedömer att det bör prioriteras att erbjuda pensionärs- och seniorföreningar möjligheter att till rimliga kostnader ta del av för deras verksamheter ändamålsenliga lokaler på ett spritt geografiskt område. På så sätt ges fler ur målgruppen möjlighet att på ett enkelt sätt ta del av verksamheten.

Kommunkontoret bedömer att det mest effektiva sättet att åstadkomma detta är att utgå från befintliga lokaler och verksamhet. Vård- och omsorgsförvaltningen lånar redan i dagsläget ut sina lokaler kostnadsfritt när lokalerna inte används till den egna verksamheten, och vård- och omsorgsnämnden uttrycker därtill en vilja att stärka samarbetet mellan berörda föreningar och träffpunktsverksamheten även under dagtid, vilket är i linje med *Lunds kommuns program för social hållbarhet 2020–2030* där en målsättning är att antalet samverkansinitiativ med idéburen sektor i Lund ska öka.

En del av den verksamhet som redan idag bedrivs på kommunens träffpunkter och restauranger motsvarar också vad som i motionen efterfrågas på Seniorernas hus. Mot bakgrund av detta anser kommunkontoret att motionen bör anses vara besvarad.

Beredning

Ärendet har beretts av kommunkontoret. I beredningen av yttrandet har vård- och omsorgsnämnden, Pensionärernas riksorganisation och SPF Seniorerna inkommit med yttranden.

Barnets bästa

En barnkonsekvensanalys har inte bedömts relevant i ärendet.

Ekonomiska konsekvenser

Förslaget medför inga ekonomiska konsekvenser.

Christoffer Nilsson
Kommundirektör

Vesna Casitovski
Kanslichef

Beslutet skickas till

För kännedom:
Vård- och omsorgsnämnden
PRO
SPF Seniorerna
Motionärerna